Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 11 de Maio de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XII | Nº 178 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE PIRACEMA

ESTADO DE MINAS GERAIS

ATA DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO LICITATÓRIO N°072/2023

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°018/2023

CREDENCIAMENTO N°001/2023

Aos 08 (oito) dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três, às nove horas, com observância às disposições

contidas no instrumento convocatório e na Lei de Licitações e Contratos, reuniu-se a Comissão Permanente de

Licitação desta Prefeitura nomeada pela Portaria nº 061/2023, com a finalidade de realizar CREDENCIAMENTO DE

PESSOAS JURÍDICAS E FÍSICAS PARA CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM TRANSPORTE DE

CARGAS, e cujo credenciamento e prestação de serviços deverão se dar em conformidade com as normas

estabelecidas neste edital e seus anexos. Apresentou-se para credenciamento o seguinte interessado:

Licitante Ocorrências: Proposta e habilitação

ARTEFATOS SÃO BENTO LTDA
CNPJ: 05.998.532/0001-83
Endereço: Rodovia AMG 1605, s/nº Km 07, Povoado
Quilombo - Piracema/MG
Telefone: (37) 98827-7419

Credenciado – Habilitado no processo.

ADRIANO DA COSTA RESENDE

CPF N°: 804.221.796-04

Endereço: Rua Totonho Rodrigues, nº 225- Fonte das

Pedras – Piracema/MG.

Telefone: (37) 98831-4847

Credenciado – Habilitado no processo.

DENIS CARLOS DE ANDRADE

CPF N°: 073.542.346-64

Endereço: Rua Antônio Carlos Lara, nº 113- N.S. de

Fátima – Piracema/MG.

Telefone: (37) 98823-4241

Credenciado – Habilitado no processo.

JONATHAN KENNEDY ANDRADE RESENDE

09398143666

CNPJ: 24.062.552/0001-92

Rua Totonho Rodrigues, 225 – Bairro Fonte das Pedras

- Piracema/MG

Telefone: (37) 99867-8271

Credenciado – Habilitado no processo.

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 11 de Maio de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XII | Nº 178 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

EUGÊNIO GERALDO RESENDE

CPF: 757.687.046-04

Sítio Stênia, S/N, Zona Rural -Piracema/MG

Tel:(37)99942-9264

Credenciado – Habilitado no processo.

Iniciada a sessão, o envelope do credenciado foi aberto e constatou-se que os licitantes ARTEFATOS SÃO BENTO

LTDA e ADRIANO DA COSTA RESENDE, DENIS CARLOS DE ANDRADE, JONATHAN KENNEDY ANDRADE

RESENDE 09398143666 e EUGÊNIO GERALDO RESENDE apresentaram toda documentação exigida no edital,

sendo declarados CREDENCIADOS e HABILITADOS do processo. Nada mais havendo, eu Hailton Camilo Andrade,

lavrei esta ata, que vai ser assinada por todos os presentes, para efeito legal. Prefeitura Municipal de Piracema, 08 de

maio de 2023.

Publicado em 08/05/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 11/05/2023 no DOE (Lei Municipal nº

1.142/2012)

________________________________________________________________________________________________

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Reconheço e RATIFICO as conclusões da douta Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Piracema/MG, no

sentido de declarar INEXIGÍVEL a Licitação, CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS E FÍSICAS PARA

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM TRANSPORTE DE CARGAS, e cujo credenciamento e

prestação de serviços deverão se dar em conformidade com as normas estabelecidas neste edital e seus anexos,

conforme os termos do Edital de Credenciamento nº. 0001/2023, Inexigibilidade n°. 018/2023 e Decreto n°. 28/2023 do

município de Piracema, de acordo com Artigo 25, Caput, da Lei nº 8.666/93, atendido ao disposto no parágrafo único do

art. 26 do mesmo diploma legal, tendo em vista o constante do presente processo:

ARTEFATOS SÃO BENTO LTDA - CNPJ: 05.998.532/0001-83

Item Descrição

05

Locação de RETRO ESCAVADEIRA 4x4 minimo 70 hp, incluindo operador, combustivel, em bom

estado de conservação.

ADRIANO DA COSTA RESENDE - CPF N°: 804.221.796-04

Item Descrição

01

Locação de transporte tipo BASCULANTE TRUCK com capacidade mínima de 12 toneladas – Via

urbana.

02

Locação de transporte tipo BASCULANTE TRUCK com capacidade mínima de 12 toneladas – Via

rural

03

Locação de transporte tipo BASCULANTE TOCO com capacidade mínima de 7 toneladas – Via

urbana.

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 11 de Maio de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XII | Nº 178 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

04

Locação de transporte tipo BASCULANTE TOCO com capacidade mínima de 7 toneladas – Via

rural

05

Locação de RETRO ESCAVADEIRA 4x4 minimo 70 hp, incluindo operador, combustivel, em bom

estado de conservação.

Piracema, 08 de maio de 2023. Wesley Diniz - Prefeito Municipal

Publicado em 08/05/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 11/05/2023 no DOE (Lei Municipal nº

1.142/2012)

________________________________________________________________________________________________

ATA DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO LICITATÓRIO N°072/2023

DENIS CARLOS DE ANDRADE - CPF N°: 073.542.346-64

Item Descrição

05

Locação de RETRO ESCAVADEIRA 4x4 minimo 70 hp, incluindo operador, combustivel, em bom

estado de conservação.

JONATHAN KENNEDY ANDRADE RESENDE 09398143666 – CNPJ N°: 24.062.552/0001-92

Item Descrição

01

Locação de transporte tipo BASCULANTE TRUCK com capacidade mínima de 12 toneladas – Via

urbana.

02

Locação de transporte tipo BASCULANTE TRUCK com capacidade mínima de 12 toneladas – Via

rural

EUGÊNIO GERALDO RESENDE – CPF N°: 757.687.046-04

Item Descrição

01

Locação de transporte tipo BASCULANTE TRUCK com capacidade mínima de 12 toneladas – Via

urbana.

02

Locação de transporte tipo BASCULANTE TRUCK com capacidade mínima de 12 toneladas – Via

rural

03

Locação de transporte tipo BASCULANTE TOCO com capacidade mínima de 7 toneladas – Via

urbana.

04

Locação de transporte tipo BASCULANTE TOCO com capacidade mínima de 7 toneladas – Via

rural

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 11 de Maio de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XII | Nº 178 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°018/2023

CREDENCIAMENTO N°001/2023

Aos 09 (nove) dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três, às 10 horas, com observância às disposições

contidas no instrumento convocatório e na Lei de Licitações e Contratos, reuniu-se a Comissão Permanente de

Licitação desta Prefeitura nomeada pela Portaria nº 061/2023, com a finalidade de realizar CREDENCIAMENTO DE

PESSOAS JURÍDICAS E FÍSICAS PARA CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM TRANSPORTE DE

CARGAS, e cujo credenciamento e prestação de serviços deverão se dar em conformidade com as normas

estabelecidas neste edital e seus anexos. Apresentou-se para credenciamento o seguinte interessado:

Licitante Ocorrências: Proposta e habilitação

CRISTIANO MATEUS DOS SANTOS 00808694677

CNPJ N° 19.629.550/0001-00

Endereço: Rua Entre Rios – n° 324 –Valongo-

Piracema/MG

Telefone: (37) 98828-9112

Credenciado – Habilitado no processo.

Iniciada a sessão, o envelope do credenciado foi aberto e constatou-se que o licitante CRISTIANO MATEUS DOS

SANTOS 00808694677 apresentou toda documentação exigida no edital, sendo declarado CREDENCIADO e

HABILITADO do processo. Nada mais havendo, eu Hailton Camilo Andrade, lavrei esta ata, que vai ser assinada por

todos os presentes, para efeito legal. Prefeitura Municipal de Piracema, 09 de maio de 2023.

Publicado em 09/05/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 11/05/2023 no DOE (Lei Municipal nº

1.142/2012)

________________________________________________________________________________________________

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Reconheço e RATIFICO as conclusões da douta Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Piracema/MG, no

sentido de declarar INEXIGÍVEL a Licitação, CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS E FÍSICAS PARA

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM TRANSPORTE DE CARGAS, e cujo credenciamento e

prestação de serviços deverão se dar em conformidade com as normas estabelecidas neste edital e seus anexos,

conforme os termos do Edital de Credenciamento nº. 0001/2023, Inexigibilidade n°. 018/2023 e Decreto n°. 28/2023 do

município de Piracema, de acordo com Artigo 25, Caput, da Lei nº 8.666/93, atendido ao disposto no parágrafo único do

art. 26 do mesmo diploma legal, tendo em vista o constante do presente processo:

CRISTIANO MATEUS DOS SANTOS 00808694677 – CNPJ N° 19.629.550/0001-00

Item Descrição

01

Locação de transporte tipo BASCULANTE TRUCK com capacidade mínima de 12 toneladas – Via

urbana.

02

Locação de transporte tipo BASCULANTE TRUCK com capacidade mínima de 12 toneladas – Via

rural

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 11 de Maio de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XII | Nº 178 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

Piracema, 09 de maio de 2023. Wesley Diniz - Prefeito Municipal

Publicado em 09/05/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 11/05/2023 no DOE (Lei Municipal nº

1.142/2012)

________________________________________________________________________________________________

ATA DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO LICITATÓRIO N°072/2023

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°018/2023

CREDENCIAMENTO N°001/2023

Aos 10 (dez) dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três, às 10 horas, com observância às disposições

contidas no instrumento convocatório e na Lei de Licitações e Contratos, reuniu-se a Comissão Permanente de

Licitação desta Prefeitura nomeada pela Portaria nº 061/2023, com a finalidade de realizar CREDENCIAMENTO DE

PESSOAS JURÍDICAS E FÍSICAS PARA CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM TRANSPORTE DE

CARGAS, e cujo credenciamento e prestação de serviços deverão se dar em conformidade com as normas

estabelecidas neste edital e seus anexos. Apresentou-se para credenciamento o seguinte interessado:

Licitante Ocorrências: Proposta e habilitação

ARI DA COSTA RESENDE 52655920678

CNPJ: 40.184.529/0001-27

Endereço: CH Nosso Cantinho – S/N - Piracema/MG

Telefone: (37) 3334-1192

Credenciado – Habilitado no processo.

Iniciada a sessão, o envelope do credenciado foi aberto e constatou-se que o licitante ARI DA COSTA RESENDE

52655920678 apresentou toda documentação exigida no edital, sendo declarado CREDENCIADO e HABILITADO do

processo. Nada mais havendo, eu Hailton Camilo Andrade, lavrei esta ata, que vai ser assinada por todos os presentes,

para efeito legal. Prefeitura Municipal de Piracema, 10 de maio de 2023.

Publicado em 10/05/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 11/05/2023 no DOE (Lei Municipal nº

1.142/2012)

________________________________________________________________________________________________

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Reconheço e RATIFICO as conclusões da douta Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Piracema/MG, no

sentido de declarar INEXIGÍVEL a Licitação, CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS E FÍSICAS PARA

03

Locação de transporte tipo BASCULANTE TOCO com capacidade mínima de 7 toneladas – Via

urbana.

04

Locação de transporte tipo BASCULANTE TOCO com capacidade mínima de 7 toneladas – Via

rural

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 11 de Maio de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XII | Nº 178 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM TRANSPORTE DE CARGAS, e cujo credenciamento e

prestação de serviços deverão se dar em conformidade com as normas estabelecidas neste edital e seus anexos,

conforme os termos do Edital de Credenciamento nº. 0001/2023, Inexigibilidade n°. 018/2023 e Decreto n°. 28/2023 do

município de Piracema, de acordo com Artigo 25, Caput, da Lei nº 8.666/93, atendido ao disposto no parágrafo único do

art. 26 do mesmo diploma legal, tendo em vista o constante do presente processo:

ARI DA COSTA RESENDE 52655920678 – CNPJ N° 40.184.529/0001-27

Item Descrição

01

Locação de transporte tipo BASCULANTE TRUCK com capacidade mínima de 12 toneladas – Via

urbana.

02

Locação de transporte tipo BASCULANTE TRUCK com capacidade mínima de 12 toneladas – Via

rural

03

Locação de transporte tipo BASCULANTE TOCO com capacidade mínima de 7 toneladas – Via

urbana.

04

Locação de transporte tipo BASCULANTE TOCO com capacidade mínima de 7 toneladas – Via rural

05

Locação de RETRO ESCAVADEIRA 4x4 minimo 70 hp, incluindo operador, combustivel, em bom

estado de conservação.

Piracema, 10 de maio de 2023. Wesley Diniz - Prefeito Municipal.

Publicado em 10/05/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 11/05/2023 no DOE (Lei Municipal nº

1.142/2012)

________________________________________________________________________________________________

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA
ÓRGÃO GESTOR:
Gabinete do Prefeito
ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

		2023-05-11T10:49:03-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643